岡 聾 第 ２ １ 号
                                  令和６年４月１９日

 関係者  各位

                                岡山県立岡山聾学校
校 長   渡 邉 徹

令和６年度 岡山聾学校 学校公開の御案内

 時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素から聴覚障害教育に御理解と御尽力をいただ

き、厚くお礼申し上げます。

 さて、次のとおり学校公開を計画いたしました。寄宿舎の見学、相談も可能です。本校への入学・転入学

を検討されている幼児児童生徒、保護者、職員の方はぜひこの機会を御活用ください。

記

１ 目的     聞こえに障害のある幼児児童生徒、保護者並びにその関係者に、参観等をとおして本校の

教育についての理解を深めていただき、適切な就学を図る。

２ 日時    第１回  令和６年６月１２日（水）                       申込締切 ５月３１日（金）

          第２回  令和６年９月１９日（木）                       申込締切 ９月 ６日（金）

      ※第２回「各部の教育の説明」は、第１回と同じです。

※『高等部オープンスクール』（体験あり）を、令和６年７月２３日（火）に実施します。
              後日、対象校に御案内いたします。

３ 会場    岡山県立岡山聾学校   〒703-8217 岡山市中区土田 51番地
                               Tel.086-279-2127  Fax.086-279-8960
           ＜交通＞
           ・JR利用････････・山陽本線または赤穂線で東岡山駅下車、北へ徒歩１０分
           ・宇野バス利用････宇野バスセンター（表町２丁目）又は岡山駅前
                            バスターミナルで東岡山行きに乗車、ろう学校前下車

４ 対象者  本校への入学・転入学を検討している幼児児童生徒、保護者並びにその関係者

５ 申込     参加を希望される方は、上記の締切日までに別紙申込書に必要事項を記載し、

所属の学校・園を通してお申し込みください。

６ その他  ・令和７年度に新入学・転入学を検討されている方は、必ず教育相談を行います。
・学校公開に参加できない場合でも、聴覚障害教育について御相談等ありましたら、
いつでも御連絡ください。

岡山県立岡山聾学校

  〒703-8217

岡山市中区土田５１番地

              Tel  086-279-2127

              Fax  086-279-8960

            学校公開担当  中山・宮尾